


Edição 3.548 | Ano 6
01 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 7802 DE 01 DE ABRIL DE 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 7803 DE 01 DE ABRIL DE 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 7804 DE 01 DE ABRIL DE 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 7805 DE 01 DE ABRIL DE 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 7806 DE 01 DE ABRIL DE 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 7807 DE 01 DE ABRIL DE 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 7808 DE 01 DE ABRIL DE 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 7809 DE 01 DE ABRIL DE 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CYBKHPBH-KVWPAFJU-8N4ZN7GQ-TGMRUKAU
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

DECRETO Nº 7802 DE 01 DE ABRIL DE 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Artigo 65, inciso VI da Lei Orgânica deste Município. 

 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - Exonerar o Senhor FELIPE DOS SANTOS SILVA, do cargo de 

Coordenador de Recursos Humanos – CC4, nomeado pelo Decreto 7636 de 04 de janeiro 

de 2022. 

 
 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 01 DE ABRIL 
DE 2023. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

EXONERA DE CARGO E FUNÇÃO COMISSIONADA 
DO MUNICÍPIO DE COARACI E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.548 | Ano 6
01 de abril de 2023

Página 3

DECRETONº 7802 DE 01 DE ABRIL DE 2023

Certificação Digital: CYBKHPBH-KVWPAFJU-8N4ZN7GQ-TGMRUKAU
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

 

DECRETO Nº 7803 DE 01 DE ABRIL DE 2023 
 

 

 

 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 65 inciso VI da Lei Orgânica deste 

Município; 

 

 

RESOLVE: 
 

 

ARTIGO 1º - Exonerar o Senhor LEONARDO BATISTA DUARTE, do cargo de 

Secretário Municipal de Finanças, nomeado pelo Decreto nº 7397 de 01 de janeiro de 

2021.  

 

ARTIGO 2º - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, sendo 

revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 01 DE ABRIL 
DE 2023. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 

 

 

EXONERA SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.548 | Ano 6
01 de abril de 2023

Página 4

DECRETONº 7803 DE 01 DE ABRIL DE 2023

Certificação Digital: CYBKHPBH-KVWPAFJU-8N4ZN7GQ-TGMRUKAU
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

 

DECRETO Nº 7804 DE 01 DE ABRIL DE 2023 
 

 

 

 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 65 inciso VI da Lei Orgânica deste 

Município; 

 

 

RESOLVE: 
 

 

ARTIGO 1º - Exonerar o Senhor LEANDRO SILVA MARINHO, do cargo de 

Controlador Interno, nomeado pelo Decreto nº 7403 de 01 de Janeiro de 2021.  

 

ARTIGO 2º - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, sendo 

revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 01 DE ABRIL 
DE 2023. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

EXONERA O CONTROLADOR GERAL DO 
MUNICIPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.548 | Ano 6
01 de abril de 2023

Página 5

DECRETONº 7804 DE 01 DE ABRIL DE 2023

Certificação Digital: CYBKHPBH-KVWPAFJU-8N4ZN7GQ-TGMRUKAU
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

 

DECRETO Nº 7805 DE 01 DE ABRIL DE 2023 
 

 

 

 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 65 inciso VI da Lei Orgânica deste 

Município; 

 

 

RESOLVE: 
 

 

ARTIGO 1º - Exonerar o Senhor JOHNNY ROSBERG BARRETO DOS SANTOS, 

do cargo de Secretário de Administração, nomeado pelo Decreto nº 7393 de 01 de janeiro 

de 2021.  

 

ARTIGO 2º - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, sendo 

revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 01 DE ABRIL 
DE 2023. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

EXONERA SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
DO MUNICIPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.548 | Ano 6
01 de abril de 2023

Página 6

DECRETONº 7805 DE 01 DE ABRIL DE 2023

Certificação Digital: CYBKHPBH-KVWPAFJU-8N4ZN7GQ-TGMRUKAU
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

DECRETO Nº 7806 DE 01 DE ABRIL DE 2023 
 

 

 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Artigo 65, inciso VI da Lei Orgânica deste Município 

e em conformidade com a Lei nº 976 de 06 de outubro de 2009 

 

RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º - Nomear o Senhor FELIPE DOS SANTOS SILVA, para exercer o cargo 

de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Cargo de Provimento em 

Comissão, símbolo CC-6, da lei supracitada, com todos os direitos e vantagens atribuídas 

ao cargo.  

 

ARTIGO 2º - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, sendo 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 01 DE ABRIL 
DE 2023 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.548 | Ano 6
01 de abril de 2023

Página 7

DECRETONº 7806 DE 01 DE ABRIL DE 2023

Certificação Digital: CYBKHPBH-KVWPAFJU-8N4ZN7GQ-TGMRUKAU
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000.  
Coaraci – BA. 

 

DECRETO Nº 7807 DE 01 DE ABRIL DE 2023 
 
 

 

 

 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Artigo 65, inciso VI da Lei Orgânica deste Município 

e em conformidade com a Lei nº 976 de 06 de outubro de 2009; 

 

RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º - Nomear o Senhor JOHNNY ROSBERG BARRETO DOS SANTOS, 

para exercer o cargo de CONTROLADOR INTERNO, Cargo de Provimento em 

Comissão, símbolo CC-6, da lei supracitada, com todos os direitos e vantagens atribuídas 

ao cargo.  

 

ARTIGO 2º - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, sendo 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 01 DE ABRIL 
DE 2023. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

NOMEIA CONTROLADOR GERAL DO 
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.548 | Ano 6
01 de abril de 2023

Página 8

DECRETONº 7807 DE 01 DE ABRIL DE 2023

Certificação Digital: CYBKHPBH-KVWPAFJU-8N4ZN7GQ-TGMRUKAU
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

DECRETO Nº 7808 DE 01 DE ABRIL DE 2023 
 

 

 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Artigo 65, inciso VI da Lei Orgânica deste Município 

e em conformidade com a Lei nº 976 de 06 de outubro de 2009 

 

RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º - Nomear o Senhor LEANDRO SILVA MARINHO para exercer o cargo 

de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, Cargo de Provimento em Comissão, 

símbolo CC-6, da lei supracitada, com todos os direitos e vantagens atribuídas ao cargo.  

 

ARTIGO 2º - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, sendo 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 01 DE ABRIL 
DE 2023 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE FINANÇAS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.548 | Ano 6
01 de abril de 2023

Página 9

DECRETONº 7808 DE 01 DE ABRIL DE 2023

Certificação Digital: CYBKHPBH-KVWPAFJU-8N4ZN7GQ-TGMRUKAU
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

DECRETO Nº 7809 DE 01 DE ABRIL DE 2023 
 

 

 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Artigo 65 inciso VI da Lei Orgânica deste Município 

e em conformidade com a Lei nº 1135 de 07 de junho de 2016. 

 

RESOLVE: 

 

ARTIGO 1º - Designar o servidor efetivo WAGNER MACIEL DOS SANTOS, 

matrícula nº 2075, no cargo de Agente de Saúde/Endemias, para que passe a exercer o 

cargo de COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS - CC4, com todos os 

direitos e vantagens atribuídas ao cargo. 

 

ARTIGO 2º - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, sendo 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 01 DE ABRIL 
DE 2023. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FELIPE DOS SANTOS SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

DESIGNA COORDENADOR DE RECURSOS 
HUMANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.548 | Ano 6
01 de abril de 2023

Página 10

DECRETONº 7809 DE 01 DE ABRIL DE 2023

Certificação Digital: CYBKHPBH-KVWPAFJU-8N4ZN7GQ-TGMRUKAU
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 7802 DE 01 DE ABRIL DE 2023
	DECRETO Nº 7803 DE 01 DE ABRIL DE 2023
	DECRETO Nº 7804 DE 01 DE ABRIL DE 2023
	DECRETO Nº 7805 DE 01 DE ABRIL DE 2023
	DECRETO Nº 7806 DE 01 DE ABRIL DE 2023
	DECRETO Nº 7807 DE 01 DE ABRIL DE 2023
	DECRETO Nº 7808 DE 01 DE ABRIL DE 2023
	DECRETO Nº 7809 DE 01 DE ABRIL DE 2023


		2023-04-01T19:00:54-0300




